
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/IN/2015/104

Zápis
ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného ve čtvrtek 22. října 2015 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Tomáš Kubále, Zdeněk Kubále, Hana Rychlá, Stanislav Šmejkal.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:30 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 16. října do 22. října 2015.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Jaroslava  Čecha  a  Marcela  Fialu  a  zapisovatele  Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 89/2015
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Byly vzneseny
návrhy  na  změnu  programu.  Starosta  navrhl  vyřadit  bod  6)  Prodeje  a  směny  pozemků  kvůli  dosud  neuzavřeným
smlouvám a zařadit  místo něj bod 6) Poskytnutí darů spolkům. Dále navrhl doplnit  bod 7) Prodej svítidel veřejného
osvětlení. Původní bod 7 bude zařazen jako bod 8) Diskuse a dotazy občanů. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 90/2015
zastupitelstvo schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce k 30. září 2015
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2015
  5) Rozpočtová opatření 12/2015, 13/2015
  6) Poskytnutí darů spolkům
  7) Prodej svítidel veřejného osvětlení
  7) Diskuse a dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce k 30. září 2015

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce k 30. září 2015. Plánované příjmy jsou naplněny ze 75%, plánované výdaje
z 48%. Příjmy odpovídají  předpokladům. Z větších výdajů není uhrazena teprve rozběhlá výstavba kulturního centra
Bzová a oprava komunikace Běleč – Bzová, není dále uhrazena závěrečná faktura za požární nádrž. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 500 000 2 510 665 2 034 333,05 81,03%
MP Místní poplatky 25 000 34 000 30 200,00 88,82%
PT Přijaté transfery 50 000 698 585 626 485,00 89,68%

1032 Pěstební činnost 1 360 000 1 500 000 1 030 482,09 68,70%
1069 Pronájmy pozemků 190 000 229 650 2 300,00 1,00%

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

2212 Místní komunikace 0 1 210 1 210,00 100,00%
2310 Pitná voda 35 000 36 300 1 346,00 3,71%
3313 Kino 0 0 8 501,00 100,00%
3725 Separovaný odpad 5 000 6 100 9 336,00 153,05%
6171 Místní správa 0 2 500 2 500,00 100,00%
6310 Peněžní ústavy 5 000 90 129,03 143,37%
6402 Finanční vypořádání 30 000 43 600 43 600,00 100,00%

Příjmy celkem 4 200 000 5 062 700 3 790 422,17 74,87%

FI Financování 1 300 000 1 326 478 1 074 042,04 80,97%

1032 Produkční činnosti 650 000 650 000 505 969,86 77,84%
1069 Pronájmy pozemků 2 000 2 150 0,00 0,00%
2212 Místní komunikace 1 200 000 930 000 159 912,00 17,19%
2310 Pitná voda 180 000 180 000 106 316,00 59,06%
2321 Odpadní vody 63 000 63 000 52 142,00 82,77%
3313 Kino 10 000 10 000 7 788,20 77,88%
3316 Zpravodaj 15 000 15 000 4 484,00 29,89%
3319 Kronika 10 000 10 000 3 515,00 35,15%
3392 Kultura 100 000 102 500 57 026,48 55,64%
3399 Záležitosti kultury 40 000 40 000 19 000,00 47,50%
3419 Tělovýchovná činnost 30 000 151 659 138 627,00 91,41%
3421 Volný čas mládeže 20 000 40 000 33 466,00 83,67%
3429 Zájmová činnost 1 500 000 1 993 800 43 800,00 2,20%
3631 Veřejné osvětlení 50 000 103 800 28 589,36 27,54%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 10 000 4 199,00 41,99%
3722 Komunální odpad 85 000 85 000 48 450,00 57,00%
3725 Separovaný odpad 15 000 57 450 53 202,00 92,61%
3744 Protipožární ochrana 0 405 000 298 426,81 73,69%
3745 Péče o vzhled obcí 150 000 160 000 88 825,86 55,52%
4356 Denní stacionáře 20 000 20 000 0,00 0,00%
5512 Požární ochrana 100 000 100 000 98 092,21 98,09%
6112 Zastupitelstvo 572 000 583 900 435 739,00 74,63%
6171 Místní správa 300 000 338 100 284 181,35 84,05%
6310 Peněžní ústavy 10 000 10 000 5 719,00 57,19%
6330 Převody fondům 0 0 379 985,00 100,00%
6399 Ostatní operace 165 000 287 250 235 990,00 82,15%
6402 Finanční vypořádání 0 2 919 2 919,00 100,00%
6409 Ostatní činnosti 203 000 37 650 0,00 0,00%

Výdaje celkem 5 500 000 6 389 178 3 096 365,13 48,46%
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 91/2015
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. září 2015.

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2015

Starosta připravil zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2015. Bylo vytěženo 646 m 3, prodáno 768 m3 za
celkovou cenu 962 259 Kč bez DPH, náklady činily 383 809 Kč (40%), za pěstební činnosti bylo uhrazeno 72 269 Kč.
Zastupitel Josef Bartůněk se ptal, jaký je průměrný zisk z jednoho kubíku dřeva. Výpočet lze provést z tabulky. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Souhrn 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 265 m3 401 m3 102 m3 768 m3
Těžba 200 m3 358 m3 88 m3 646 m3
Přiblížení 200 m3 358 m3 88 m3 646 m3

Tržba za dřevo 413 420 Kč 382 217 Kč 166 622 Kč 962 259 Kč
Samovýroba dřeva 39 Kč 209 Kč 1 070 Kč 1 317 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 65 000 Kč 132 888 Kč 32 010 Kč 229 898 Kč

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Pěstební činnosti 3 100 Kč 57 589 Kč 11 580 Kč 72 269 Kč
Odborný lesní hospodář 31 206 Kč 20 783 Kč 31 653 Kč 83 642 Kč

Výnosy celkem 413 459 Kč 382 426 Kč 167 691 Kč 963 576 Kč
Náklady celkem 99 306 Kč 211 260 Kč 75 243 Kč 385 809 Kč
Hospodářský výsledek 314 153 Kč 171 166 Kč 92 448 Kč 577 767 Kč
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 92/2015
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2015.

5) Rozpočtová opatření 12/2015, 13/2015

Starosta připravil rozpočtovou změnu číslo 12/2015. Jedná se o přesun prostředků z rezervy na spoluúčast projektu –
zakoupení kompostérů (60 ks) a drtiče. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 30 350,00 Kč
3725 5329 Separovaný odpad Transfery svazkům obcí + 14 580,00 Kč
3725 6349 Separovaný odpad Investiční transfery svazkům obcí + 15 770,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 30 350,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 30 350,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
3725 5169 Separovaný odpad Služby - 81,00 Kč
3725 6349 Separovaný odpad Investiční transfery svazkům obcí + 81,00 Kč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 93/2015
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 12/2015 – zvýšení a snížení výdajů o 30 350 Kč, změny ve výdajích
v rámci paragrafů ve výši 81 Kč.

Starosta připravil rozpočtovou změnu číslo 13/2015. Příjmy byly navýšeny o 449 999 Kč o dotaci na klubovny pro děti a
spolky, částka je určena na výstavbu kulturního centra Bzová. Z platby daní a poplatků bylo převedeno 50  000 Kč na
nákupy pozemků, jejich zaměření a služby. Z bankovních poplatků na služby pošty bylo převedeno 2 000 Kč. Navýšený
rozpočet  na opravu požární  nádrže ve výši  70 200 byl  vyrovnán z nevyužitých prostředků jiných kapitol  (zpravodaj
10 000 Kč,  osvětlení  10 000 Kč,  místní  správa  12 550 Kč)  a  rezervy rozpočtu (37 650 Kč).  Dále  jsou přeúčtovány
neinvestiční  prostředky na  investici  –  úpravy dodávky,  hřiště  Běleč.  Tyto  prostředky již  byly uhrazeny,  jedná  se  o
přeúčtování. Byly převedeny prostředky mezi kategoriemi komunikací (95 000 Kč).  Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 449 999,00 Kč
4213 Přijaté transfery Investiční přijaté transfery od státních fondů + 449 999,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 572 199,00 Kč
2212 6130 Místní komunikace Služby + 20 000,00 Kč
2212 6130 Místní komunikace Nákup pozemků + 30 000,00 Kč
2212 6121 Místní komunikace Budovy, stavby - 95 000,00 Kč
2219 6121 Ostatní komunikace Budovy, stavby + 95 000,00 Kč
3429 6121 Ostatní volný čas Budovy, stavby + 449 999,00 Kč
3744 5171 Protipožární ochrana Opravy a udržování + 70 200,00 Kč
6171 5161 Místní správa Služby pošt + 2 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 122 200,00 Kč
3316 5169 Zpravodaj Služby - 10 000,00 Kč
3631 5171 Veřejné osvětlení Opravy a udržování - 10 000,00 Kč
6171 5137 Místní správa Drobný hmotný majetek - 2 850,00 Kč
6171 5154 Místní správa Elektrická energie - 9 000,00 Kč
6171 5162 Místní správa Služby telekomunikací - 700,00 Kč
6310 5163 Peněžní ústavy Bankovní poplatky - 2 000,00 Kč
6399 5362 Ostatní operace Platby daní a poplatků - 50 000,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 37 650,00 Kč

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
3419 5171 Tělovýchovná činnost Opravy a udržování - 32 166,00 Kč
3419 6121 Tělovýchovná činnost Budovy, stavby + 32 166,00 Kč
5512 5139 Požární ochrana Materiál - 10 526,00 Kč
5512 5169 Požární ochrana Služby - 3 086,00 Kč
5512 5171 Požární ochrana Opravy a udržování - 24 200,00 Kč
5512 6123 Požární ochrana Dopravní prostředky + 37 812,00 Kč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 94/2015
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 13/2015 – zvýšení příjmů o 449 999 Kč, zvýšení výdajů o 572 199 Kč,
snížení výdajů o 122 200 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 69 978 Kč.

6) Poskytnutí darů spolkům

Myslivecké sdružení Běleč požádalo o poskytnutí daru podle podmínek Obce Běleč. Starosta navrhuje dar ve schválené
výši 4 000 Kč poskytnout. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 95/2015
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru Mysliveckému sdružení Běleč, IČ 26551021, ve výši 4 000 Kč a pověřuje
starostu uzavřít darovací smlouvu.

7) Prodej svítidel veřejného osvětlení

Starosta navrhuje prodat nepotřebná svítidla veřejného osvětlení za cenu 500 Kč za ks občanům.  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 96/2015
zastupitelstvo schvaluje prodej starších svítidel MODUS LV 236 vč. zářivek za cenu 500 Kč/ks.

8) Diskuse a dotazy občanů

Diskutovala se témata informování během období špatné kvality vody. Občanům, kteří požádají, budou zasílány krizové
SMSky. Pasport komunikací bude k nahlédnutí po schůzi.

Zasedání bylo ukončeno v 19:53
Zápis byl vyhotoven 22. října 2015

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


